GUNDISALVUS sive GONSALEZ de ANDIA, nomen mihi CCCXXXVI plane ignotum, Nicolao Antonio ( $\nu$ ) teste scripsisse dicitur ac edidisse

*DESCRIPCION de las Casas Solares de Espanna.* Matriti anno 1620. (576.) in folio. *Casas Solares* Hispanis audiunt familiæ illæ sive stemmata nobilia, quæ certis prædiis, fundis aut palatiis domibusque hæreditario jure acquisitis, aut etiam majoratibus gaudent, prout Germanis nostris in usu venit, voce *Stamm-Häuser* ea indigitare.

DON GUNDISALVUS ARGOTE MOLINA, non Beaciæ, vul- CCCXXXVII. go *Baeza*, ut Nicolaus credit Antonius, ( $\xi$ ) sed Hispali, primaria Hispaniæ Bæticæ urbe natus parentibus, utrinque nota nobilique stirpe satis, à juventute inde literis æque ac armis se mancipavit, militaria sub Philippo II. Rege stipendia merens in bello Granatensi contra Mauros rebelles gesto anno MDLXVIII. contra Piratas item Canarienses strenue dimicavit; redux tandem è bello Hispali in urbe patria sedem fixit, ejus Decurio vulgo *Veintiquatro* creatus, simulque Præfectus militum securitati viarum publicarum contra prædones invigilantium, quod muneris Hispanis *Provincial de la Hermandad* indigitatur, ut & supremus copiarum Bæticarum Vexillifer seu *Alfercz mayor*; quæ munia tamen nostrum plurimis cum Capitulo Hispalensi litibus implicuerunt. Uxorem Hispali duxit Dominam Constantiam, Augustini de Herrera & Rojas, Marchionis de Lanzarote filiam naturalem, & pro tempore hæredem unicam, unde statim Socerititulum, ipso adhuc vivo assumpsit, Marchionem de Lanzarote (qui Marchionatus est unius ex Insularum Fortunatarum numero nomine insignitus) sese scribens, sed tamen spe successionis illius dein cecidit, nata socero ex repetito matrimonio eoque legitimo mascula prole, unde (gentilitio forsan) Domini Turris Ægidii Olitenfis (*Torre de Gilde Olla*) cognomento Argote nostrum dein vivere contentum oportuit; unde

( $\mu$ ) In Comment. sus ad usaticos.

( $\nu$ ) Biblioth. Hispan. Tom. I. pag. 421. f.

( $\xi$ ) Ibidem.

unde ingravescente senio infelix, liberis etiam, quos omnes vivus extulit, orbus, angustiaque rei familiaris pressus, cum elato semper spiritu ad meliorem contenderet fortunam, mente turbatus est, & demum circa annum MDXC. in vivis esse desit. Hæredem scripsit Don Garfiam Lopez de Cardenas cognatum suum, cui & supellestem librariam legavit, cujus tamen maxima pars statim ab obitu Auctoris sacra auri fame distracta est, reliquum vero arte adeo custodivit dictas Garfias, ut & ejus vel minimam particulam se possidere præfracte semper negaverit, usque dum diu post ejus obitum anno MDCLXXI. cum tineis & blattis luctantia & maximam partem exesa ac corrupta deprehenderentur, magnoque cum antiquariæ rei Hispanicæ damno, irreparabilique jactura plurima pervetusta Chronica, Diplomata & documenta interirent; Nonnulla ex iis, quæ vix amplius legibilia, in variorum inciderant manus & pauca quædam ad Don Didacum Ortiz de Zunniga, Annalium Hispalensium conditorem, qui debitum Argote nostro elogium suspendit (o) devenerunt. Sed, ut ad ingenii foetus librosque à Gundifalvo nostro scriptos transeamus, monendum est, eum vastum animo concepisse Hispaniæ Bæticæ seu Andalusiæ totius condendi Historiam Genealogicam propositum; opusque tripartitum mediatum, cujus prima parte urbium Beaciæ, Ulbetæ & Giennii, altera urbis Cordubæ, tertiæque demum urbis Hispalensis historiam completi volebat; ast non nisi prima totius operis pars, nec ea integra lucem vidit; Ex quatuor enim libris Historiæ Regni Giennensis, non nisi duo prodire priores in volumine isto, quod typis impressum prostat hoc titulo notatum:

(577.)

*NOBLEZA del Andaluzia; Al Catolico Don Philippe N. S. Rey de las Espannas &c.* Sevillæ apud Ferdinandum Diaz anno 1588. in folio, 8. Alphabeta mole; Promisit quidem in præfatione ad Regnum Giennense Auctor, sudare jam sub proelo tertium quartumque operis istius librum; Sed hætenus, quod sciam, nil eorum typis emanavit; Manuscriptum tamen Codicem in illustri Joannis Lucæ Cortesii Bibliotheca Matriti olim duodecim Imperialium pretio coemit Beatus Dominus Fridericus Adolphus Hanfen ab Ehrencron, ceu ipse mihi in Epistola quadam retulit:

(578.)

*NOBILIARIO y Libro de Armeira de Andaluzia por Gonsalo Argote Molina Tomo primero y segundo* inscriptum, in quo dictæ Partis primæ quatuor libros junctim extitisse commemorat. Nec dubito, quin idem opus sit, quod,

(o) Anales de la Ciudad de Sevilla pag. 706, §. 3.

quod, ut supra sub Baezæ titulo xciv. 149. & 150. monuimus, possedit Martinus de Ximena a posteris hæredum Argote nostri coemtum. Sunt, qui reliquas duas partes Regnorum puta Cordubensis & Hispalensis Historiam Genealogicam ab Auctore nostro itidem absolutam putant, sed conjectura nimis levi & omni veritatis pondere carente nituntur. Certum enim est, si quidquam tale ab Argote unquam fuit affectum, ad umbilicum tamen ab eo perductum non fuisse; quod enim Nicolaus Antonius asserit, tertiam operis partem, quæ familias Hispalensis urbis complectebatur, quæ in suburbicaria divisione tempore Alphonfi X. Regis sapientis inter expugnatores facta nominantur, apud se habuisse Petrum Salazarem de Mendoza, eamque Olivariensi Comiti Ducique tanquam Thesaurum quendam obtulisse, sinistre ab Antonio intellectum credimus, cum alius plane sit ille liber, ut mox num. 584. dicetur. Diversum item Antonio videtur a pralaudato opere Argotii aliud opus, nuncupatum

*HISTORIA de las Ciudades de Baeza y Uboda*, quod Joannes Peresius de Moya (infra suo loco recensendus) in libello de foeminis illustribus semel atque iterum laudat, res inde referens, quæ in Nobilitatis Historia impressa desiderantur; verum nos illud alteram primæ partis partem *αὐθεντικόν*, eundemque cum illo Ximenæ Codicem merito suspicamur. Sed satis de his! properemus ad alia. Primus Argote noster clarissimi Hispaniæ Infantis *Joannis Manuel* Emanuelis Infantis filii ex Domina Beatrice Sabaudia Ducissa (quam falso Antonius in Bibliotheca veteri Joannis uxorem asserit) ac Ferdinandi III. cognomento Sancti Nepotis, Villenæ Principis Ducisque de *Pennafiel* aureum opus consiliorum moralium & frugi rerum plenum